Proc. Leg. nº 2159/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 854/2022

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre manutenção dos
conjuntos semafóricos de pedestre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando reclamações de munícipes acerca da manutenção dos
conjuntos semafóricos.

Considerando que há diversos semáforos de pedestre queimados pela
Cidade.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais medidas estão sendo tomadas a fim de sanar o problema?

A manutenção do sistema continua sendo realizada pelos servidores
da Secretaria de Mobilidade Urbana?

Existe um cronograma de manutenção preventiva nos semáforos de
pedestre? Favor enviar cópia.

No momento quantos semáforos de pedestre necessitam de
manutenção por estarem queimados?

É de conhecimento do departamento competente que os semáforos de
pedestre da Av. 11 de Agosto com a Av. dos Esportes, Rua Sete de Setembro com a
Rua Vinte e Um de Dezembro e da Av. Invernada em frente ao Spasso Sabores,
apresentam problemas?

Há cronograma para troca e manutenção dos semáforos de pedestre?
Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

A pedido de munícipes este vereador solicita maiores informações.

Valinhos, 18 de abril de 2022.

Proc. Leg. nº 2159/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2159/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2159/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UNVSH09270TT2273
		2022-04-18T14:53:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-18T14:53:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-18T14:53:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-18T14:53:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura